

सन २०२२-२३ या वर्षा मध्ये श्रीराम'स आय.ए.एस. नवी दिल्ली या संस्थेमार्फत दिल्या जाणाऱ्या संघ लोकसेवा आयोगाच्या (UPSC) नागरी सेवा परीक्षेच्या संपूर्ण तयारी करिता (पूर्व व मुख्य परीक्षा, मुलाखत) प्रशिक्षणासाठी १०० प्रशिक्षणार्थी निवड यादी

S.No	RegistrationNo	Full Name	Contact Number	Selection Quota	
1	UPSC202200116	Aviraj Pote	9319615669	General	1
2	UPSC202200407	Rahul Laxman Jamkar	8329149017/ 9158871785	General	2
3	UPSC202201490	Sumit Fulchand Tumdam	9764133632	General	3
4	UPSC202200264	Manish Mahesh Bagul	8830589102/ 8668257182	General	4
5	UPSC202201118	Ajay Kashiram Doke	8452869928	General	5
6	UPSC202200291	Kapil Bhaurao Gaikwad	7028220736	General	6
7	UPSC202201809	Ajit Parbat Pawara	7038174317/ 8104646268	General	7
8	UPSC202200086	Prashant Keshao Madavi	7666818112	General	8
9	UPSC202201308	Dhiraj Milind Dhurve	8850250690	General	9
10	UPSC202201789	Vishnu Kisan Bambale	8087722091	General	10
11	UPSC202200973	Nikhil Kacharu Rane	8929711365	General	11
12	UPSC202201586	Yadao Shrirang Dudule	9765701167	General	12
13	UPSC202202515	Bhaskar Bapu Gavandha	8657340248	General	13
14	UPSC202202289	Pravin Laxman Pawar	9850160266	General	14
15	UPSC202201038	Nitin Pratapsing Tadvi	8007595669	General	15
16	UPSC202201129	Rajkumar Ramesh Gawrane	9823244192	General	16
17	UPSC202201183	Chetan Ashok Gawali	9423333878	General	17
18	UPSC202201776	Dinesh Manohar Alam	8805636928	General	18
19	UPSC202200499	Uikey Chetan Ramprasad	7378885417	General	19

S.No	RegistrationNo	Full Name	Contact Number	Selection Quota	
				General	
20	UPSC202201575	Pruthviraj Vasant Pawar	9762609701	General	20
21	UPSC202202920	Dhondiram Hiranman Madhe	7888141222	General	21
22	UPSC202202390	Sajan Digambar Madavi	9373054009	General	22
23	UPSC202201981	Sushil Chintaman Mirashe	9205301929	General	23
24	UPSC202201978	Sagar Devidas Rathod	9503630360	General	24
25	UPSC202202070	Kirtik Manilal Vasave	7798459888	General	25
26	UPSC202201294	Rakesh Rama Mudma	7719948892	General	26
27	UPSC202201087	Jitesh Vitthal Bhojar	7276474006	General	27
28	UPSC202201859	Gorakshnath Navnath Bambere	9503537235	General	28
29	UPSC202202533	Shubham Mohan Mundhe	9373509918	General	29
30	UPSC202202122	Janardhan Vishnu Bhoje	9307100028	General	30
31	UPSC202201740	Bhaskar Navasu Bhurbude	8390212510	General	31
32	UPSC202203212	Kiran Sadashivrao Dokhale	9637882060	General	32
33	UPSC202200208	Akash Shantaram Mahale	9011242794	General	33
34	UPSC202200796	Siddhesh Ramesh Nimbare	7721010142	General	34
35	UPSC202201737	Amardas Rohidas Pawara	9011495010	General	35
36	UPSC202203233	Somnath Baburao Ahire	8888178095	General	36
37	UPSC202201682	Nilkanth Ramdas Bagul	9527921550	General	37
38	UPSC202200822	Dilip Kashiram Pawar	8806643689	General	38
39	UPSC202201000	Tanmay Chandrakant Thakare	8149798009	General	39
40	UPSC202203190	Gopal Jiva Bhusare	9322408590	General	40

S.No	RegistrationNo	Full Name	Contact Number	Selection Quota	
41	UPSC202200345	Khillare Gajanan Waghu	8830959763	General	41
42	UPSC202200697	Ravindra Babulal Ahire	8975105756	General	42
43	UPSC202200757	Lailesh Gulab Bahiram	9284507549	General	43
44	UPSC202200316	Dattarao Kishanrao Limbalkar	8390601303	General	44
45	UPSC202200609	Avinash Ramdas Karwande	7875090911	General	45
46	UPSC202200793	Bhushan Bhaskar Bhodane	8080349001	General	46
47	UPSC202202538	Pawara Azadsing Raysing	9604201398	General	47
48	UPSC202201917	Praful Gulabrao Zade	9158470388	General	48
49	UPSC202202575	Anil Narayan Adhari	9730288016	General	49
50	UPSC202202811	Aniket Subhash Mukane	9112363654	General	50
51	UPSC202202547	Pradeep Divan Gavali	8308189667	General	51
52	UPSC202202370	Kantilal Shantilal Pawara	9595669198	General	52
53	UPSC202201944	Mangesh Kawaduji Jiotode	8007963683	General	53
54	UPSC202202287	Kailas Somnath Kirve	9075373237	General	54
55	UPSC202203237	Dipak Sudam Bhosale	9623302933	General	55
56	UPSC202202825	Antarushi Ganaji Bele	9096452700	General	56
57	UPSC202203006	Ankush Ramakant Hendre	9561958559	General	57
58	UPSC202203349	Akshay Dilip Pawara	9423386040	General	58
59	UPSC202203312	Karan Vasant Gavit	9673363395	General	59
60	UPSC202202391	Durvesh Kishor Date	9527872679	General	60
61	UPSC202202623	Maghade Rameshwar Pandurang	9545903972	General	61

S.No	RegistrationNo	Full Name	Contact Number	Selection Quota	
62	UPSC202201317	Roshan Pannalal Mavale	9404062021	General	62
63	UPSC202201772	Nitesh Dadu Chaturkar	7972685731	General	63
64	UPSC202203077	Devanand Gajanan Dakhore	9767197607	General	64
65	UPSC202201519	Mahesh Baburao Wadive	8855889273	General	65
66	UPSC202200311	Sanket Hemant Kotwal	8007510027	General	66
67	UPSC202202075	Pooja Kashiram Jopale	9657970669	women	1
68	UPSC202200448	Ankita Deoram Gavali	7498396693/ 7798162465	Women	2
69	UPSC202203110	Pallavi Indrajit Ghode	9702346807	Women	3
70	UPSC202200864	Gauri Damodhar Tatale	7020033487	Women	4
71	UPSC202201070	Kavita Natthu Sidam	7588727477	Women	5
72	UPSC202202666	Pooja Sudam Lohakare	9405313929	Women	6
73	UPSC202201920	Seema Prabhakar Lande	8668795415	Women	7
74	UPSC202202739	Prajakta Sukhadeo Satpute	9011630619	Women	8
75	UPSC202201810	Vaishali Bhagwan Thakare	8208483603	Women	9
76	UPSC202203221	Snehal Raju Kangale	9267955538	Women	10
77	UPSC202200951	Gayatri Gunwant Gaikwad	9309789879	Women	11
78	UPSC202202333	Nirmala Bansilal Gawade	9823880511	Women	12
79	UPSC202202160	Sneha Vitthal Chaudhari	7030684440	Women	13
80	UPSC202200665	Raksha Bhatusing Pawara	9527606046	Women	14
81	UPSC202202336	Nilam Sitaram Bhojane	9067803987	Women	15
82	UPSC202203120	Pallavi Rajendra Gaikwad	9665847716	Women	16

S.No	RegistrationNo	Full Name	Contact Number	Selection Quota	
83	UPSC202201353	Arati Janku Hile	8485009986	Women	17
84	UPSC202203167	Archana Dnyandeo Jadhav	9112398210	Women	18
85	UPSC202200690	Mayuri Shankarrao Shelke	8668525379	Women	19
86	UPSC202201116	Swapnali Rama Madake	7796084875	Women	20
87	UPSC202202647	Anjali Maroti Wagatkar	7030476403	Women	21
88	UPSC202200354	Poonam Pandurang Padvi	9145614816	Women	22
89	UPSC202200865	Lalita Mukunda Khirari	9322483791	Women	23
90	UPSC202201156	Prachi Gowardhan Puram	9403861195	Women	24
91	UPSC202203372	Soni Krushana Bharsat	8010325171	Women	25
92	UPSC202202452	Pooja Pandurang Burkule	9156344566	Women	26
93	UPSC202202244	Mayuri Dilip Kudmethe	9284609819	Women	27
94	UPSC2022202509	Swapna Purushottam Poyam	7774838249	Women	28
95	UPSC202203089	Savita Machhindra Gaikwad	9921673425	Women	29
96	UPSC202202513	Rajanigandha Gangadhar Chaudhari	7767948178	Women	30
97	UPSC202201514	Dikshitkumar Pralhad Dhurve	7887641758	PWD	1
98	UPSC202201083	Yashwant Waman Khandvi	8080882951	PWD	2
99	UPSC202201633	Rushikesh Kisan Karawande	8055265380	PWD	3
100	UPSC202200011	Gulabsing Tarachand Padvi	7057475893	Orphan	4

- प्रवेश प्रमाणपत्र -

परीक्षेचे नाव : महाराष्ट्र राजपत्रित नागरी सेवा संयुक्त पूर्व परीक्षा - 2023

बैठक क्रमांक :-	NS002130		उमेदवाराचे छायाचित्र व स्वाक्षरी
नोंदणी क्रमांक :-	26701120231003230086535		
उमेदवाराचे नाव :-	GAIKWAD PALLAVI RAJENDRA		 <i>Gaikwad</i>
उमेदवाराचे बदलेले नाव (असल्यास):-	--		
जिल्हा केंद्र:-	Nashik		
परीक्षेचे ठिकाण :-	RACHANA VIDYALAYA, SHARANPUR ROAD, NASHIK 422002		

परीक्षेचा वार व दिनांक	उपकेंद्रावरील उपस्थिती	परीक्षा कक्षातील शेवटच्या प्रवेशाची वेळ	परीक्षेचा प्रत्यक्ष कालावधी	विषय	विषयाचा संकेतांक	परीक्षेचे स्वरूप
रविवार, 04 जून, 2023	सकाळी 8.30	सकाळी 9.30	सकाळी 10.00 ते 12.00	पेपर 1	514	वस्तुनिष्ठ बहुपर्यायी
रविवार, 04 जून, 2023	दुपारी 1.30	दुपारी 2.30	दुपारी 3.00 ते 5.00	पेपर 2	515	वस्तुनिष्ठ बहुपर्यायी

सहसचिव
महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग

-: अत्यंत महत्वाचे :-



Union Public Service Commission

Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi - 110069

ई-प्रवेश पत्र e-ADMIT CARD

आपको सिविल सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2023 के लिए प्रवेश दिया गया है ।

You are admitted to the Civil Services (Preliminary) Examination, 2023

परीक्षा की तारीख :- 28 मई, 2023

Date of Examination :- 28th May, 2023

नाम Name	SURYAWANSHI MAHENDRA GAJAMAL	<p>12316521236</p>
अनुक्रमांक Roll No.	8604977	
पहचान पत्र Photo Identity Card	AADHAR CARD NO : 538677873700	
पिता का नाम Father's Name	GAJAMAL	
माता का नाम Mother's Name	LATABAI	
केन्द्र Centre	NASHIK	
परीक्षा का स्थान Venue of Examination	(015)R. N. CHANDAK ARTS, J. D. BYTCO COMMERCE AND N. S. CHANDAK SCIENCE COLLEGE (BYTCO), NASHIK - PUNE ROAD, OPP. SUJATA BIRLA HOSPITAL, NASHIK ROAD, NASHIK - 422101.	

समय सारणी / Time Table

विषय (विषय कोड) / Subject (Sub. Code)	समय / Time
प्रश्न पत्र - 1 - (01) / Paper - I - (01)	9.30 बजे पूर्वाह्न से 11.30 बजे पूर्वाह्न / 09.30 A.M. to 11.30 A.M.
प्रश्न पत्र - 2 - (02) / Paper - II - (02)	02.30 बजे अपराह्न से 04.30 बजे अपराह्न / 02.30 P.M. to 04.30 P.M.

- परीक्षा स्थल पर प्रवेश करने के लिए इस ई-प्रवेश पत्र (प्रिंटआउट) को फोटो पहचान पत्र (मूल), जिसका क्रमांक ऊपर अंकित है एवं ब्लैक बॉल पॉइंट पेन, सहित प्रत्येक सत्र में साथ लाएं। ई-प्रवेश पत्र को अंतिम परिणाम की घोषणा होने तक सुरक्षित रखें।।
BRING THIS E-ADMIT CARD (PRINT OUT), ALONG WITH THE (ORIGINAL) PHOTO IDENTITY CARD, AS MENTIONED ABOVE AND BLACK BALL POINT PEN IN EACH SESSION TO SECURE ADMISSION TO EXAMINATION HALL. E-ADMIT CARD MUST BE PRESERVED TILL THE DECLARATION OF THE FINAL RESULTS.
- कृपया नोट करें कि प्रत्येक सत्र में परीक्षा के प्रारंभ होने के 10 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर प्रवेश बंद कर दिया जाएगा। प्रवेश बंद होने के पश्चात परीक्षा स्थल पर किसी भी उम्मीदवार को अंदर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
PLEASE NOTE THAT ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE SHALL BE CLOSED 10 MINUTES BEFORE THE SCHEDULED COMMENCEMENT OF THE EXAMINATION IN EACH SESSION. NO CANDIDATE SHALL BE ALLOWED THE ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE AFTER CLOSURE OF THE ENTRY.



Pushpendra

परीक्षा नियंत्रक / Controller of Examination

secure=CSP/c0501a1641/12316521236

सिविल सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2023

ई – प्रवेश पत्र

महत्वपूर्ण अनुदेश

1. ई-प्रवेश पत्र की सावधानीपूर्वक जांच करें तथा विसंगतियां, यदि कोई हों, तत्काल संघ लोक सेवा आयोग के ध्यान में लाएं।
2. संघ लोक सेवा आयोग के साथ अपने सभी पत्र व्यवहार में अपना नाम, अनुक्रमांक, रजिस्ट्रेशन आई डी तथा परीक्षा के नाम और वर्ष का उल्लेख करें।
3. प्रत्येक सत्र में परीक्षा भवन में प्रवेश निश्चित करने के लिए उस मूल फोटो पहचान पत्र के साथ ई-प्रवेश पत्र (प्रिंटआउट) अवश्य लाएं, जिसकी सं. ई-प्रवेश पत्र पर उल्लिखित है। सिविल सेवा परीक्षा, 2023 के अंतिम परिणामों की घोषणा तक ई-प्रवेश पत्र को अवश्य ही सुरक्षित रखें।
4. ई-प्रवेश पत्र की सुरक्षा की जिम्मेदारी आपकी है और यदि कोई अन्य व्यक्ति इस ई-प्रवेश पत्र का प्रयोग करता है, तब यह प्रमाणित करने का दायित्व आपका है कि आपने किसी प्रतिरूपधारक की सेवा नहीं ली है।
5. उम्मीदवार नोट करें कि ओ एम आर उत्तर पत्रक में, विशेष रूप से अनुक्रमांक और परीक्षण पुस्तिका की सीरीज कोड के संबंध में विवरण एनकोड होने पर हुई किसी प्रकार की चूक/ भूल/ विसंगति के मामले में उत्तर पत्रक अस्वीकृत कर दिया जाएगा।
6. कृपया नोट करें कि परीक्षा के प्रारंभ होने के 10 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर प्रवेश बंद कर दिया जाएगा अर्थात् पूर्वाहन सत्र में 09:20 बजे तथा अपराहन सत्र में 02:20 बजे प्रवेश बंद होने के पश्चात् परीक्षा स्थल पर किसी भी उम्मीदवार को अंदर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
7. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे फ्रिस्किंग के लिए समय रहते परीक्षा स्थल पर पहुंचें।
8. उम्मीदवार यह ध्यान रखें कि उन्हें उनके ई-प्रवेश पत्र में वर्णित परीक्षा स्थल के अलावा किसी अन्य परीक्षा स्थल पर परीक्षा में बैठने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
9. परीक्षा नोटिस में उपलब्ध "परीक्षा नियमावली" के अंतर्गत "परीक्षा में प्रवेश दिए गए उम्मीदवारों के लिए विशेष अनुदेश" और परीक्षा भवन के बाहर प्रदर्शित "पोस्टर" जिसमें अनुदेशों का उल्लेख किया गया है, को पढ़ें।
10. परीक्षा के लिए आपकी उम्मीदवारी अनंतिम है।
11. उम्मीदवारों के पास कोई मोबाइल फोन (यहां तक कि स्विच ऑफ मोड में भी), पेजर या अन्य इलेक्ट्रॉनिक उपकरण अथवा प्रोग्राम किए जाने योग्य डिवाइस अथवा पेन ड्राइव स्मार्ट वॉच, जैसा कोई स्टोरेज मीडिया इत्यादि अथवा कैमरा अथवा ब्लूटूथ उपकरण अथवा कोई अन्य ऐसा उपकरण अथवा संबंधित सहायक सामग्री चालू अथवा स्विच ऑफ मोड में नहीं होनी चाहिए जिनका परीक्षा के दौरान संचार साधन के रूप में प्रयोग किया जा सकता है। इन अनुदेशों का किसी प्रकार से उल्लंघन किए जाने पर अनुशासनिक कार्रवाई की जाएगी और भावी परीक्षाओं के लिए प्रतिबंधित कर दिया जाएगा।
12. उम्मीदवारों द्वारा परीक्षा कक्ष/भवन के भीतर सामान्य अथवा सामान्य कलाई घड़ी ले जाने की अनुमति होगी। परन्तु, किसी विशेष सहायक उपकरण वाली घड़ियां, जिन्हें संचार साधन के तौर पर प्रयोग किया जा सके अथवा स्मार्ट घड़ियों का प्रयोग पूर्णतया वर्जित है और उम्मीदवारों को इस प्रकार की घड़ियां परीक्षा कक्ष/भवन में ले जाने की अनुमति नहीं है।
13. परीक्षा के दोनों प्रश्न पत्रों में उम्मीदवार द्वारा गलत उत्तर अंकित किए जाने पर पैनल्टी (ऋणात्मक अंकन) होगी।
14. काले बॉल प्वाइंट पेन से भिन्न किसी अन्य पेन से अंकित किए गए उत्तरों का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा।
15. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कीमती/ मूल्यवान सामान और बैग परीक्षा भवन में न लाएं, क्योंकि उनकी सुरक्षा सुनिश्चित नहीं की जा सकती। इस संबंध में हुए नुकसान के लिए आयोग जिम्मेदार नहीं होगा।
16. जिन उम्मीदवारों की ई-प्रवेश पत्र पर फोटो स्पष्ट नहीं है, उन्हें परीक्षा में प्रवेश के लिए, वचनबंध के साथ अपने साथ फोटो पहचान का प्रमाण तथा पासपोर्ट आकार के दो फोटोग्राफ, प्रत्येक सत्र के लिए एक, लाने होंगे।
17. वे उम्मीदवार, जिन्होंने स्वयं के स्क्राइब (लेखन सहायक) का विकल्प चुना है, कृपया यह नोट करें कि उनके स्क्राइब (लेखन सहायक) को परीक्षा के लिए तभी अनुमति प्रदान की जाएगी जब ऐसे स्क्राइब (लेखन सहायक) के पास अलग ई-प्रवेश पत्र होगा। स्वयं के स्क्राइब (लेखन सहायक) के लिए ई-प्रवेश पत्र अलग से जारी किए जाएंगे।
18. सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे परीक्षा से कम से कम एक दिन पहले अपने परीक्षा केंद्र पर जाएं और पुष्टि करें।
19. उम्मीदवारों को मास्क/फेस कवर पहनने की सलाह दी जाती है।
20. तथापि, परीक्षा प्रक्रिया से जुड़े प्राधिकारियों द्वारा, सत्यापन किए जाने पर उम्मीदवारों को मास्क हटाना होगा।
21. उम्मीदवार अपने इस्तेसामाल के लिए पारदर्शी शीशी (छोटे आकार की) में हैंड सैनिटाइजर ला सकते हैं।
22. उम्मीदवारों को कोविड-19 के मानदण्डों को अनुपालन करते हुए, परीक्षा हाल/कक्ष के भीतर तथा परीक्षा-स्थल परिसर में सामाजिक दूरी और निजी साफ-सफाई का ध्यान रखना होगा।

Civil Services (Preliminary) Examination, 2023

e-Admit Card

Important Instructions

1. Check the e-Admit Card carefully and bring discrepancies, if any, to the notice of the UPSC immediately.
2. Mention your Name, Roll Number, Registration ID and Name & Year of the Examination in all the correspondence with the UPSC.
3. Bring the e-Admit Card (print out) along with the (original) Photo Identity Card, whose number is mentioned in the e-Admit Card, in each session to secure admission to Examination Hall. E-Admit Card must be preserved till the declaration of the final results of the Civil Services Examination, 2023.
4. You are responsible for safe custody of the e-Admit Card and in the event of any other person using this e-Admit Card, the onus lies on you to prove that you have not used the service of any impersonator.
5. Candidates should note that any omission/ mistake/ discrepancy in encoding / filling in details in the OMR answer sheet, especially with regard to Roll Number and Test Booklet Series Code, will render the answer sheet liable for rejection.
6. Please note that entry into the Examination Venue shall be closed 10 minutes before the schedule commencement of the Examination i.e. 09:20 AM for the Forenoon Session and 02:20 PM for the Afternoon Session. No candidate shall be allowed the entry into the Examination Venue after closure of the entry.
7. Candidates are advised to enter the Examination Venue well in time for frisking.
8. Candidates should note that they shall not be allowed to appear at any other Examination Venue except the Examination Venue mentioned in the e-Admit Card.
9. Read the 'Special Instructions for candidates admitted to the Examination' given in the 'Rules for the Examination' available in Examination Notice and the 'Poster' containing instructions displayed outside the Examination Venue.
10. Your candidature to the Examination is provisional.
11. Candidate should not be in possession of or using any mobile phone (even in switched off mode), pager or any electronic equipment or programmable device or storage media like pen drive, smart watches, etc., or camera or Bluetooth devices or any other equipment or related accessories either in working or switched off mode capable of being used as a communication device during the examination. Any infringement of these instructions shall entail disciplinary action including ban from future Examinations.
12. Use of normal or simple wrist watches by candidates is allowed inside the Examination Rooms/ Halls. However, use of watches fitted with any special accessory that might be used as communication device or smart watches is strictly prohibited and candidates are not allowed to take such watches into the Examination Rooms/ Halls.
13. There will be penalty (Negative Marking) for wrong answers marked by a candidate in both the question papers of the Examination.
14. Answers other than those marked by Black Ball Point Pen will not be evaluated.
15. Candidates are advised not to bring any valuables/ costly items and bags to the Examination Venue, as safe keeping of the same cannot be assured. The Commission will not be responsible for any loss in this regard.
16. Candidates who do not have clear photographs on the e-Admit Card will have to bring a photo identify proof and two passport size photographs one for each Session for appearing in the Examination with an undertaking.
17. Candidates, who have opted for their own scribe, may note that their own scribe will be allowed for the Examination only with a separate e-Admit Card for such scribe. The e-Admit Cards for the own scribes will be issued separately.
18. All the candidates are advised that they should visit and confirm their exam centre at least one day prior to the exam.
19. Candidates are advised to wear mask/face cover.
20. Candidates, however, will have to remove their masks for verification, whenever required by the Examination functionaries.
21. Candidate may carry his/her own hand sanitizer (small size) in transparent bottle.
22. Candidates to follow COVID 19 norms of 'social distancing' as well as 'personal hygiene' inside the Examination Halls/Rooms as well as in the premises of the Venue.